
ALIMENTO LÍQUIDO PARA USOS NUTRICIONALES ESPECIALES, CON PROTEÍNAS LÁCTEAS PARA EL 
MANEJO NUTRICIONAL DE PERSONAS CON ENFERMEDADES PULMONARES. 
Este producto tiene un espacio libre para permitir homogenizar su contenido al agitar.

Ingredientes: Agua, Caseinato de Calcio y Potasio (LECHE), Azúcar, Triglicéridos de Cadena Media (De Aceite 
de Coco y/o Palmiste), Aceite vegetal de canola, Maltodextrina, Aceite vegetal de maíz, Emulsificante (Lecitina 
de SOYA), Citrato de Calcio, Sabor artificial (Vainilla), Cloruro de Magnesio, Fosfato de Potasio, Citrato de 
Potasio, Fosfato de Sodio, Vitaminas [Vitamina C, Taurina, Niacina, Vitamina E, Vitamina B5, Vitamina B6, 
Vitamina B2, Vitamina B1, Vitamina A, Ácido Fólico, D-Biotina, Yoduro de Potasio, Vitamina K1, Vitamina B12 y 
Vitamina D], Sal, Citrato de Sodio, Cloruro de Colina, Acidulante (Ácido Cítrico), Minerales [Sulfato de Zinc, 
Sulfato Ferroso, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Molibdato de Sodio, Tricloruro de Cromo y Selenato 
de Sodio], Óxido de Magnesio, Espesante (Carragenina) y L-Carnitina.
Instrucciones de uso: Agite bien antes de abrir. Una vez abierto, refrigere las porciones no consumidas 
herméticamente cerradas, y consúmalas dentro de las 24 horas siguientes. Alimentación oral: mejor sirva 
frio. Alimentación enteral: administre a temperatura ambiente. Agite bien. Vierta directamente en el 
reservorio del dispositivo de alimentación enteral. Siga prácticas higiénicas de manejo para evitar la 
contaminación durante la preparación y uso. Provea agua adicional para cubrir los requerimientos de fluidos.
Instrucciones de conservación: Mantener el envase cerrado en un lugar fresco y seco. Evitar el calor 
excesivo. No congelar.
Fabricado por: Nestlé Health Care Nutrition Inc, 1200 Nestlé Avenue, Eau Claire WI 54703, Estados Unidos, 
para Nestlé Health Care Nutrition Inc, Bridgewater, NJ 08807, Estados Unidos.
Importado por: Nestlé de Colombia S.A., Calle 93 No. 15 - 73, Bogotá, Colombia.
Registro Sanitario: RSiA16I188916.
Contáctanos: NESTLÉ SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566 www.nestle.com.co
Ver fecha de vencimiento y lote impresos en la parte superior del envase.  Fecha indicada como año, 
mes día.
NESTLÉ NUTREN PULMONARY ® es un alimento líquido para usos nutricionales especiales para personas 
con enfermedades pulmonares crónicas, desordenes respiratorios, dependencia de ventilación y 

restricciones de fluidos. Dirigido a población mayor de 4 
años.
No es apto para individuos con Galactosemia. Sin 
lactosa, sin gluten. Contiene proteína de leche. 
No usar el producto si el envase presenta daños, está 
inflado o su contenido está coagulado.
UTILIZAR SOLO BAJO SUPERVISIÓN MÉDICA Y/O DE 
NUTRICIONISTA. NO UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. 
UTILIZAR POR VÍA ORAL O POR SONDA.

Osmolalidad: 450 mOsm/kg Densidad energética: 1,5 kcal/ml

Información Nutricional

Calorías
Grasa total
 Grasa saturada
  TCM
Colesterol
Carbohidratos totales
 Fibra Dietaria
 Azúcares Totales
Proteína
 L-Carnitina
Sodio
Potasio
Vitamina A
Vitamina D
Hierro
Calcio
Zinc
Vitamina C
Vitamina E
Vitamina B1
Vitamina B2
Niacina
Vitamina B6
Ácido Fólico
Vitamina B12
Fósforo
Yodo
Magnesio
Cobre
Manganeso
Cromo
Biotina
Ácido Pantoténico
Vitamina K
Molibdeno
Cloro
Selenio
Colina

kcal
g
g
g
mg
g
g
g
g
mg
mg
mg
µg ER
µg
mg
mg
mg
mg
mg ET
mg
mg
mg
mg
µg
µg
mg
µg
mg
mg
µg
µg
µg
mg
µg
µg
mg
µg
mg

152
9,47
4,2

4
3,17

10
0

4,75
6,79

12
117
187
144

1
1,8

120
2,1
20

2,82
0,24
0,36
4,2
0,6
80

1,16
120
15
48

0,18
400

6
60
2

7,6
18

174
6

67

Nutriente Unidad Cantidad
en 100 mL

® Marcas registradas usadas bajo licencia 
de su titular, Societé des Produits Nestlé 

S.A., Case Postale 353, 1800, Vevey, Suiza.

NESTLÉ NUTREN PULMONARY ®
CONTENIDO NETO  250 mL

Cliente:
OT Número:

Nombre del proyecto:

Nestlé - Nutrición
21614
Nutren Pulmonary 250 ml

Fecha:
Diseñador a cargo:

Versión:
Version FR:

27-09-2023
Carlos Rodríguez
3
1 / 27-07-2023

C M Y K
Tintas Directas


