12154678 Pulmonary 250 ml

105 mm

NESTLÉ NUTREN PULMONARY ®

ALIMENTO LÍQUIDO PARA USOS NUTRICIONALES ESPECIALES. CON PROTEÍNAS LÁCTEAS PARA EL MANEJO NUTRICIONAL DE PERSONAS CON ENFERMEDADES PULMONARES. Este producto tiene un espacio libre para permitir homogenizar su contenido al agitar

Ingredientes: Agua, Caseinato de Calcio y Potasio (LECHE), Azúcar, Triglicéridos de Cadena Media (De Aceite de Coco y/o Palmiste), Aceite vegetal de canola, Maltodextrina, Aceite vegetal de maíz, Emulsificante (Lecitina de SOYA), Citrato de Calcio, Sabor artificial (Vainilla), Cloruro de Magnesio, Fosfato de Potasio, Citrato de De South, Citato de Sodio, Vitaminas Pittamina C, Taurina, Niacina, Vitamina E, Vitamina B6, Vitamina B7, Vitamina B8, Vitamina B1, Vit

Sulfato Ferroso, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Molibdato de Sodio, Tricloruro de Cromo y Selenato de Sodio], Óxido de Magnesio, Espesante (Carragenina) y L-Carnitina.

Instrucciones de uso: Agite bien antes de abrir. Una vez abierto, refrigere las porciones no consumidas Industricolomes de Usof, agricolomi antes de dant for la esta benero, transper les procesions no Constantidos herméticamente cerradas, y constantidas dentro de las 24 horas siguientes. Alimentación oral: mejor atrifico. Alimentación enterai: administre a temperatura ambiente. Agite bien. Vierta directamente en reservorio del dispositivo de alimentación enteraí. Siga prácticas higlenicas de manejo para evitar la contaminación durante la preparación y uso. Provea agua adicional para cubrir los requerimientos de fluidos Instrucciones de conservación: Mantener el envase cerrado en un lugar fresco y seco. Evitar el calor

Fabricado por Congelai. Fabricado por Nestlé Health Care Nutrition Inc, 1200 Nestlé Avenue, Eau Claire WI 54703, Estados Unidos, para Nestlé Health Care Nutrition Inc, Bridgewater, N. U6807, Estados Unidos. Importado por I

Registro Sanitario: RSiA161188916

Contáctanos: NESTLÉ SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566 www.nestle.com.co

Ver fecha de vencimiento y lote impresos en la parte superior del envase. Fecha indicada como año,

NESTLÉ NUTREN PULMONARY ® es un alimento líquido para usos nutricionales especiales para personas con enfermedades pulmonares crónicas, desordenes respiratorios, dependencia de ventilación y restricciones de fluidos. Dirigido a población mayor de 4



lactosa, sin gluten, Contiene proteína de leche. No usar el producto si el envase presenta daños, está inflado o su contenido está coaquilado

UTILIZAR SOLO BAJO SUPERVISIÓN MÉDICA Y/O DE NUTRICIONISTA. NO UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. UTILIZAR POR VÍA ORAL O POR SONDA.

de su titular, Societé des Produits Nestlé S.A., Case Postale 353, 1800, Vevey, Suiza.

Nutriente	Unidad	Cantidad en 100 ml
Calorías	kcal	152
Grasa total	g	9,47
Grasa saturada	g	4,2
TCM	g	4
Colesterol	mg	3,17
Carbohidratos totales	g	10
Fibra Dietaria	g	0
Azúcares Totales	g	4,75
Proteina	g	6,79
L-Carnitina	mg	12
Sodio	mg	117
Potasio	mg	187
Vitamina A	μg ER	144
Vitamina D	μg	1
Hierro	mg	1,8
Calcio	mg	120
Zinc	mg	2,1
Vitamina C	mg	20
Vitamina E	mg ET	2,82
Vitamina B1	mg	0,24
Vitamina B2	mg	0,36
Niacina	mg	4,2
Vitamina B6	mg	0,6
Ácido Fólico	μg	80
Vitamina B12	μg	1,16
Fósforo	mg	120
Yodo	μg	15
Magnesio	mg	48
Cobre	mg	0,18
Manganeso	μg	400
Cromo	μg	6
Biotina	μg	60
Ácido Pantoténico	mg	2
Vitamina K	μg	7,6
Molibdeno	μg	18
Cloro	mg	174
Selenio	μg	6
Colina	mg	67

Osmolalidad: 450 mOsm/kg Densidad energética: 1.5 kcal/ml





Cliente: Nestlé - Nutrición

OT Número: 21614

Nombre del proyecto: Nutren Pulmonary 250 ml







Tintas Directas

Fecha: 27-09-2023 Diseñador a cargo: Carlos Rodríguez

Versión: 3

Version FR: 1/27-07-2023